
 
1 

 

 

Bauvorhaben: Rückbau Gebäude Daisendorferstraße 2 + 4 

Projekt Nr. :     623.12_112019 

Gewerk :          Rückbau und Entsorgung 

Submission :    22.01.2020 

Ausschreibungsart : öffentliche Ausschreibung 

Versendete Leistungsverzeichnisse :  12 Stück 

Anzahl der eingegangenen Angebote : 7 Stück 

Ausgeschriebene Leistungen :  Rückbau und Entsorgung 

 

Angebotssummen brutto Euro : 198.028,61 

 
 
 

Ansatz Kostenberechnung (bepreistes LV) brutto : 310.000,- Euro 

Ansatz Wartung brutto:           0 Euro 

Gesamtansatz Kostenberechnung brutto: 310.000,- Euro 

Vergabesumme (Kostenanschlag) brutto : 198.028,61 Euro 

Kostenunterschreitung/ Kostenüberschreitung 111.971,39 Euro 

Kostenunterschied in Prozent: 56,54 % 

 

VERGABEVORSCHLAG : Fa. H. Teufel GmbH & Co. , Straßberg 

 
Aufgestellt : 30.01.2020 
 
 
 


